共 2頁 第1頁

人文暨社會科學院102 學年度第 1 學期第 1 次專業評鑑工作小組會議記錄

壹、 時間：102年 9月 6日（星期五）  上午 10:00

貳、地點：人文暨社會科學院第二會議室（綜合大樓 2樓 IH208）

參、出列席人員：如簽到表

肆、主席：鄭院長 芬蘭  記錄:王慧娟

伍、主席報告：

一、有關 102學年《人文社會科學研究》執行主編遴選聘任作業應依《人文

社會科學研究》編輯委員會組織要點第三點｢本刊執行主編遴選聘任之方

式，由本院各單位主管推薦人選中，經由編輯委員遴選後聘任。｣敬請參

閱附件 1。另有關執行主編被推薦候選人之資格，應將渠到校年資(應滿

3年)，及其是否具有審查論文經驗一併考量。敬請各單位主管於 9月 10

日前將適合人選名單擲交學刊編輯助理冠慧俾利製作選票。

二、依據屏科大副長字第 1020046號通知敬請各系所推派 6至 10位學生上網

試填問卷，敬請參附件 2，敬請各單位配合執行。

三、本院謹訂於 102年 9月 11日至 12日辦理｢本院校務會議教師代表｣及｢本

校校長遴選委員會教師代表｣選舉，敬請各位主管轉知所屬教師於指定時

間內踴躍前往投票。

補充報告:

幼保系馬主任:辦理 98及校友座談針對 103-106課程修訂及核心能力討論。

辦理進修部學生暑假實習。承辦高雄市托嬰中心訪視、評鑑工作。

應外系張主任:暑假期間執行業界參訪。規劃學生一學期實習課程及機構安排。

情境教室整建完工。辦理 102學年度新生報到座談。

休運系巫老師代理:本系於暑假期間由陳主任及馬老師帶領學生至新加坡南

洋理工大學實習，此行感謝 院長隨行並洽談簽定 MOU事宜。執行學生實

習督導工作。與台北市旅遊同業公會共同辦理國民旅遊領團人員考照，

本校為考照中心，考場由電算中心協辦。

體育室郭老師代理:體育館屋頂工程已完工，地板工程預定於 10月底完工，

11月份將重新開放。

共 2頁 第2頁

技職所吳所長:師培中心招生工作現正進行筆試，下周即將辦理口試。積極準

備明年師培中心培評鑑工作。

通識中心杜主任:安排 102學年度 8場通識講座，15場藝術祭活動。辦理 102

學年度第 1學期新聘教師徵聘事宜。通識中心將討論通識課程淘汰機制，

敬請各位主管支持。

社工系王主任:學生暑假赴機構實習。8月份本系張麗珠老師及林宏陽老師帶

領國際志工赴印尼從事為期 2週的服務工作。積極準備各項開學工作。9

月 7日下午辦理新生家長座談會。下周有捷克交換學生至本系由林宏陽

老師接待。9月底與屏東縣政府及弘道福利基金會於墾丁辦理不老比基尼

活動。

客研所曾所長:參加 9月 4日客家文化園區在地發展座談會。9月 5日中國生

產立委辦六推課家產業創新育成計畫第 3期課程開始上課。9月 6日辦理

畢業生聯誼暨新生座談會。

主席:此次與休運系陳主任一同赴新加坡南洋理工大學洽談簽定 MOU事宜，該

校在台灣僅與台師大簽 Mou，屏科大是第二所學校。102學年申請教師升

等教師共有 9位，已於 9月 5日完成院外審工作。

陸、報告案:

報告案一

案由：102學年本院專師諮詢調整案。

說明：

一、101學年度第 2學期各專師服務時間暨服務人次表敬請參閱附件 3。

二、為使資源有效利用擬將專師服務項目調整為｢研究方法與資料分析｣，

102學年度第 1學期預計聘任 6-8位專師，目前規劃名單為:鄭芬蘭

教授、羅希哲教授、鍾鳳嬌教授、陳寬裕副教授等，敬請各單位再

提 1-2位適宜人選於 9月 12日主管會議進行討論。
備註:

一、 敬請各輔導專師提列服務時段由院辦公告週知。

二、 本院教師可直接與專師預約時間再將結果副知學院即可，諮商地點可自

定，如需利用學院會議室敬請提前告知院辦。

共 2頁 第3頁

柒、提案討論：
提案一                                   提案單位：人文暨社會科學院

案由：102學年度自我評鑑專業類系所評鑑指標及涵蓋要素再檢視。

說明：

一、 依據教育部 102年 8月 19日臺教技(四)字第 1020125621C 號函辦

理。

二、 有關本校 102 學年度自我評鑑實施計畫書評鑑項目教育部審查委

員提出意見及本院各系所評鑑指標及涵蓋要素表敬請參閱附件

4。

三、 本校自我評鑑校務類指標將依教育部審查委員意見修訂增列辦學

特色，敬請各系所於撰寫評鑑報告書時將其納入其中，敬請參閱附

件 5。

決議：

一、 敬請系所將學校辦學特色融入評鑑報告書。

二、 需再凸顯系所特色指標，各系所請依委員意見全面檢視，如有微調請於

9月 10日前回覆院辦。

捌、臨時動議:無。

玖、散會：11:05。